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Warszawa, 17 listopada 2008 

FAM Grupa Kapitałowa – koszty restrukturyzacji dwóch spółek portfelowych  

obciążyły wyniki kwartalne 

FAM Grupa Kapitałowa SA w III kwartale 2008 zanotowała stratę netto w wysokości 10,78 mln zł. To efekt 

jednorazowego ujęcia przyszłych kosztów restrukturyzacji w dwóch spółkach zależnych – Stradom i FAM 

Technika Odlewnicza. Pozytywny wpływ na wyniki miały rezultaty innej spółki z grupy – FAM Cynkowanie 

Ogniowe, gdzie po trzech kwartałach zysk na sprzedaży był ponad trzykrotnie wyższy w porównaniu z 

analogicznym okresem 2007 roku. W III kwartale przychody Grupy FAM zwiększyły się w stosunku do III 

kwartału 2007 o 5,3% – do 55,34 mln zł. 

W I półroczu 2008 roku nastąpiło pogorszenie sytuacji w otoczeniu Stradom SA i FAM Technika Odlewnicza Sp. 

z o.o. – spółek z Grupy Kapitałowej FAM. Pogłębiająca się recesja w USA i spowolnienie gospodarcze w krajach 

Unii Europejskiej przyczyniły się do obniżenia popytu i w konsekwencji znacznie zaostrzyły konkurencję cenową 

w segmencie tkanin technicznych. Jednocześnie wysokie ceny polipropylenu – podstawowego surowca 

wykorzystywanego przez Stradom – wpłynęły na wzrost kosztów produkcji. Negatywny wpływ na funkcjonowanie 

obu spółek, które około połowę przychodów ze sprzedaży realizują na rynkach zagranicznych, miał także 

niekorzystnie kształtujący się kurs polskiej waluty. 

W tej sytuacji podjęto działania naprawcze, których celem jest ograniczenie produkcji części asortymentu o 

najniższej rentowności oraz dostosowanie poziomu zatrudnienia do zmniejszonego wolumenu produkcji, a także 

dokonanie zmian organizacyjnych pozwalających na obniżenie kosztów pośrednio produkcyjnych oraz kosztów 

administracyjnych. Prowadzona procedura zwolnień grupowych obejmuje około 180 osób w Stradom i około 70 

osób w FAM TO. 

„W ciężar wyników III kwartału utworzyliśmy rezerwy i odpisy aktualizacyjne w łącznej wysokości 11,6 mln zł, 

obejmujące wszystkie koszty związane z procesem restrukturyzacji, który siłą rzeczy jest rozłożony w czasie. To 

zabieg jednorazowy. Dzięki temu nasza bieżąca działalność w kolejnych okresach nie będzie już obciążona 

kosztami tego procesu. Zakładamy, że IV kwartał 2008 Grupa zamknie wynikiem finansowym zbliżonym do 

osiągniętego w tym samym okresie ubiegłego roku” – mówi Piotr Janczewski, prezes zarządu FAM Grupa 

Kapitałowa SA. 
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W III kwartale 2008 roku, podobnie jak w poprzednich okresach sprawozdawczych, nie zawiodła lokomotywa 

grupy - spółka FAM Cynkowanie Ogniowe. Przejęcie cynkowni w Obornikach i uruchomienie nowego zakładu w 

Rawie Mazowieckiej w ubiegłym roku, a także umiejętne wykorzystanie koniunktury w budownictwie 

przemysłowym i na rynku konstrukcji stalowych, przełożyły się na bardzo dobre wyniki segmentu cynkowniczego. 

W trzech kwartałach 2008 roku dynamika przychodów spółki FAM Cynkowanie Ogniowe wyniosła 139%, a zysku 

na sprzedaży ok. 203%. W III kwartale zanotowano rekordowo wysoką marżę na sprzedaży segmentu, 

przekraczając 32-procentową rentowność. 

Informacje o Grupie: 

FAM Grupa Kapitałowa SA (dawniej FAM Technika Odlewnicza SA) to holding obejmujący 6 spółek prowadzących 

działalność w segmentach: odlewniczym, cynkowniczym, tkanin technicznych i konstrukcji przemysłowych Spółka 

matka – FAM Grupa Kapitałowa SA – pełni funkcję zarządczą w ramach holdingu. 

Znaczącym akcjonariuszem FAM Grupa Kapitałowa SA jest Mirosław Kalicki, który posiada bezpośrednio i pośrednio 

13,23% głosów na WZA oraz dysponuje pełnomocnictwem do głosowania z akcji Ponar Wadowice SA dającym 15,76% 

głosów. Mirosław Kalicki pełni także funkcję przewodniczącego Rady Nadzorczej FAM GK. 

Najważniejsze spółki z Grupy to: 

• FAM Grupa Kapitałowa SA – podmiot dominujący. Działalność spółki koncentruje się na kwestiach związanych z 
zarządzaniem strategicznym holdingiem i budowie wartości portfela spółek zależnych, w szczególności nadzorem 
nad strategiami poszczególnych segmentów biznesowych, nadzorem właścicielskim nad spółkami portfelowymi, 
operacjami kapitałowymi (akwizycje, sprzedaż, fuzje, podziały spółek portfelowych), relacjami inwestorskimi oraz 
koordynacją polityki finansowej (w tym szczególnie w zakresie pozyskiwania kapitału). 

• FAM Cynkowanie Ogniowe SA prowadzi działalność w branży cynkowniczej, w trzech własnych zakładach 
świadcząc usługi zabezpieczenia antykorozyjnego elementów stalowych. Wśród zabezpieczanych przed korozją 
wyrobów znajdują się przede wszystkim systemy ogrodzeniowe, stalowe konstrukcje budowlane, kraty 
pomostowe, bariery drogowe. Spółka oferuje najwyższą jakość usług i możliwość cynkowania bardzo złożonych 
powierzchni. 

• Stradom SA jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych z polipropylenu. 
Prawie 50% sprzedaży firmy stanowi eksport. Główne rynki zbytu to: Hiszpania, Niemcy, Holandia, Włochy, 
Czechy, Węgry. 

• FAM - Technika Odlewnicza Sp. z o.o. prowadzi działalność w segmencie odlewniczym – produkując odlewy z 
metali lekkich i nieżelaznych. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych oraz 
akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, magnezu i 
aluminium oraz zwiększa eksport na nowych wymagających rynkach, m.in. Europy Zachodniej. 

• Mostostal Wrocław SA świadczy kompleksowe usługi realizacji inwestycji w zakresie przemysłowych obiektów i 
instalacji chłodniczych oraz sztucznych lodowisk. Spółka jest również znaczącym producentem urządzeń 
chłodniczych i zbiorników. 

• Metalplast Systemy Budowlane Sp. z o.o. prowadzi działalność związaną z produkcją obiektów modułowych i 
stolarki otworowej. 
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FAM Grupa Kapitałowa jest laureatem licznych wyróżnień. W drugiej edycji rankingu najbardziej wartościowych 

przedsiębiorstw Perły 2008 zorganizowanego przez gazetę Parkiet, FAM GK zajęła 18 miejsce z 92 w kategorii przemysł 

i budownictwo. Ponadto, w ogólnej klasyfikacji uplasowała się na 84 pozycji z 327. Spółka została również wyróżniona w 

rankingu Diamenty Forbesa 2007 w kategorii małe i średnie firmy, plasując się na pozycji 120 z 200. W ogólnopolskim 

rankingu Gazele Biznesu 2007 FAM GK zdobyła 223 miejsce (rok wcześniej: 3013 miejsce).  

www.famgk.com.pl 


